令和２年２月２８日

小中学校保護者各位

田原市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休校および臨時出校日のお知らせ

令和２年２月２７日の政府の臨時休校要請に対し、同日、大村愛知県知事は「（政府の）

要請を踏まえて県内小中学校を一斉に休校にしたい」と述べ、県内の小中学校を所管する各

市町村に令和２年３月２日からの臨時休校を要請しました。

田原市教育委員会では、こうした要請を受け、近隣市町村教委とも情報交換をしつつ、

新型コロナウイルス感染症拡大予防のため田原市立小中学校２３校の臨時休校を実施する

こととしました。

つきまして、下記のような措置をとることといたしますので、保護者の皆様には趣旨を

十分にご理解いただき、新型コロナウイルス感染症の拡大防止とお子様の静養にご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校期間

・令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火）

※３月２５日（水）からは春休みとなります。

２ 対 象 校

・田原市内全小中学校

３ 臨時出校日について

・令和２年３月１日（日）午前日程（弁当なし）

・臨時休校中の過ごし方の指導、課題の配付、図書の貸し出し、可能な範囲での

持ち帰り用具の準備等を行います。

・登校は普段通りの時間です。下校時刻については各学校より連絡します。

・都合がつかず欠席の場合は、各学校まで連絡をしてください。

４ 留意事項

（１）臨時休校中の過ごし方について

・臨時休校の期間は外出を控え、自宅で静かに休養を取るようにしてください。

（２）お子様の健康状態について

・臨時休校中は、毎日の健康状態を観察し、可能な限り「検温」を実施し、ご家

庭での健康管理に留意してください。

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさや息苦し

さがある場合などは、豊川保健所に相談し、状況を説明の上指示を受けてくだ

さい。また、学校にも連絡をお願いします。

豊川保健所（帰国者・接触者相談センター） ０５３３－８６－３１７７

・臨時休校中に新型コロナウイルス感染症にり患した場合は、すぐに学校へ連絡

してください。

（３）卒業式及び公立高校入学試験について

【卒業式】

・臨時休校期間中に予定されている卒業式については、必要な感染対策を講じ

たうえ、参加人数を最小限とし、時間を短縮して実施します。

中学校 令和２年３月 ３日（火） 式典参加者：教職員、卒業生

小学校 令和２年３月１９日（木） 式典参加者：教職員、卒業生

     ※来賓、在校生、保護者の式典への出席は、教育委員会で協議した結果、総

合的に判断し、見送らせていただくこととしました。ご理解のほどよろし

くお願いいたします。

     ※小学校の式典については、今後の状況により、再度検討する場合がありま

す。

【公立高校入試】

・愛知県教育委員会からは、「予定通り実施する」と連絡を受けています。

※入試後の事後指導については各中学校から連絡があります。

（４）その他

・学校から連絡する際の電話連絡先を改めて確認してください。変更がある場

合には、必ず学校にご連絡ください。

・臨時休校中における情報提供は、各学校の緊急メール等を活用して行いま

す。

・お子様の体調等についてご心配な点があれば、ご連絡・ご相談ください。

・修了証（通知表）等の配付については各学校から連絡します。

・児童クラブ・放課後こども教室については、3月 2日からの受け入れ（長期

休暇期間と同様の対応 原則月～金、8：00～18：00）に向けて、準備中で

す。詳細については、3月 1日配付予定のプリントにてお知らせします。

急な決定で、大変ご心配のことと思います。

臨時休校中においても、学校からは必要な情報を提供してまいります。

新型コロナウイルスにかかわる情報は毎日のように様々なメディアから発出されて

います。国や県からの情報をもとに必要な情報提供に努めてまいります。

ご不明な点は、所属の学校、または、田原市教育委員会にお問い合わせください。

          田原市教育委員会 学校教育課  電話 ２３－３６７９